
 

1/4 
 

 
 

 

ESTRATTO DELLE DELIBERE 

Consiglio di Istituto n. 3 del 04/04/2022 - A.S. 2021/2022 

  

Alle ore 18:15 del giorno 04/04/2022, si è riunito il Consiglio di Istituto in modalità “a distanza” (in 

video-conferenza), regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Renzaglia 

Alessandra, con convocazione REGISTRO PROTOCOLLO - II1 - 0003950 – 28/03/2022. 

Si fa presente che: 

1) l’invito alla piattaforma utilizzata è stato regolarmente inviato a tutti i componenti del Consiglio 

con modalità mail del giorno 28/03/2022; 

2) la piattaforma web utilizzata per la videoconferenza è meet.google.com, il link inoltrato è il 

seguente https://meet.google.com/qnc-qyvi-evp; 

3) i documenti da visionare prima dell’approvazione, sono stati inseriti sul sito nella sezione dedicata 

al Consiglio di Istituto. 

Sono stati trattati gli argomenti di cui al seguente ordine del giorno: 

 

N. Argomento  

1 Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

2 

Integrazione al PTOF 2019/2022 per l’aggiornamento a.s. 2021/2022 del progetto “Our 

Greener Future” Finanziato dal Programma Erasmus+ Azione chiave KA1 MOBILITA’ 

DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA –Progetto n. 2021-1-IT02-KA122-

SCH000015606 Codice CUP B49J2102771006 

3 Svolgimento riunioni organi collegiali e colloqui dal 1 aprile 2022 

4 Varie ed eventuali 

5 Lettura e approvazione del verbale della seduta presente  

 

La verifica delle presenze alla videoconferenza effettuata in piattaforma web fornisce i seguenti dati: 

N. Nominativo Componente Presenti Assenti 

1 Sabrina Valentini Dirigente Scolastico X  

2 Renzaglia Alessandra Genitore Presidente X  

3 Baldoni Fabrizio Genitore  X  

4 Carloni Stefano Genitore X  

5 Concettoni Gloria Genitore  X 

6 Cremonesi Simone Genitore X  

7 Gigli Giorgia Genitore  X 

8 Pierandrei Emanuele  Genitore X  

9 Valeri Francesco Genitore X  

10 Anconetani Fabiana Docente X  

11 Campana Gabriella Docente X  

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 08/04/2022 - II.1 - U



 

2/4 
 

 
 

12 Damiani Federica Docente X  

13 Dottori Daniela Docente  X  

14 Longhi Cristina Docente X  

15 Marchegiani Alessandro Docente X  

16 Mentuccia Vittoria Docente X  

17 Palmolella Sara Docente X  

18 Cerioni Marina Non Docente  X 

19 Dotoli Maria Lucia Non Docente X  

 

Dopo aver raggiunto il numero legale alle ore 18:15 il Presidente del Consiglio di Istituto dichiara 

aperta la seduta con la trattazione degli argomenti all'ordine del giorno. 

 

Svolgono le funzioni di Presidente dell’assemblea e Segretario verbalizzante: 

PRESIDENTE Renzaglia Alessandra 

SEGRETARIO Palmolella Sara 

 

 

1 Modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 

- Omissis 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

Visto l’art. 10 D.I. 129/2018; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 118/21 del 08/02/2021 con la quale è stato approvato 

il programma annuale dell’anno finanziario 2021; 

Verificato che lo stato di attuazione del programma richiede interventi modificativi rispetto alle 

previsioni; 

All’unanimità 
 

D E L I B E R A 

(delibera n. 22/3 del 04 aprile 2022) 

 

l’approvazione, per quanto di competenza, delle modifiche al Programma Annuale e.f. 2022 di 

cui all’atto dirigenziale Prot. n. 4101 del 31/03/2022. 

 

 

2 

Integrazione al PTOF 2019/2022 per l’aggiornamento a.s. 2021/2022 del progetto “Our 

Greener Future” Finanziato dal Programma Erasmus+ Azione chiave KA1 MOBILITA’ 

DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA –Progetto n. 2021-1-IT02-KA122-

SCH000015606 Codice CUP B49J2102771006 
 

- Omissis 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

All’unanimità 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 08/04/2022 - II.1 - U



 

3/4 
 

 
 

 

D E L I B E R A 

(delibera n. 23/3 del 04 aprile 2022) 

 

l’approvazione dell’integrazione al PTOF 2019/2022 per l’aggiornamento a.s. 2021/2022 del 

progetto “Our Greener Future” Finanziato dal Programma Erasmus+ Azione chiave KA1 

MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA –Progetto n. 2021-1-IT02-KA122-

SCH000015606 Codice CUP B49J2102771006. 

 

3 Svolgimento riunioni organi collegiali e colloqui dal 1 aprile 2022 

 

- Omissis 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

A maggioranza assoluta 15 voti favorevoli, 0 contrari e 1 astenuto sui 16 votanti 
 

D E L I B E R A 

(delibera n. 24/3 del 04 aprile 2022) 

 

l’approvazione del “REGOLAMENTO ORGANI COLLEGIALI A DISTANZA - 

Regolamento sulle Modalità di svolgimento in via telematica delle sedute degli organi collegiali 

dell’Istituzione Scolastica” per lo svolgimento delle riunioni organi collegiali e colloqui anche a 

distanza a partire dal 1 aprile 2022 con le relative modifiche apportate. 

 

4 Varie ed eventuali 

 

- Omissis 

 

5 Lettura e approvazione del verbale della seduta presente 

- Omissis 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

All’unanimità 
 

D E L I B E R A 

(delibera n. 25/3 del 04 aprile 2022) 

 

l’approvazione del verbale della seduta presente. 

 

Avendo esaurito tutti gli argomenti posti all’ordine del giorno, il Presidente dichiara tolta la seduta 

alle ore 20:45. 

 

Il Segretario     Il Presidente del Consiglio di Istituto 

F.to Palmolella Sara     F.to Renzaglia Alessandra 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 08/04/2022 - II.1 - U



 

4/4 
 

 
 

 
 

Protocollo e data come da segnatura 

 

  

E’ estratto delle delibere del verbale C.d.I. n. 3 del giorno 04/04/2022 conforme all’originale depositato 

agli atti di questo Ufficio.  

 

      La Dirigente Scolastica 

      Prof.ssa Sabrina Valentini 
      (firmato digitalmente) 

 

 

 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004425 - 08/04/2022 - II.1 - U


		2022-04-08T13:09:49+0200
	VALENTINI SABRINA




